

甘肃国芳工贸（集团）股份有限公司

关于 2018 年第一季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

甘肃国芳工贸（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》、《关于做好上市公司 2018 年第一季度报告披露工作的通知》的相关要求，现将 2018 年第一季度末门店变动情况及主要经营数据（未经审计）公告如下：

一、已开业门店分布及变动情况

截至 2018 年 3 月 31 日，公司在甘肃地区、宁夏地区、青海地区共拥有已运营门店 12 家，其中：百货业态为主的门店 6 家，分别为东方红广场店、国芳百货西固店、白银世贸中心店、宁夏购物广场店、张掖购物广场店、西宁国芳百货店；超市 6 家，分别为综超广场店、综超曦华源店、综超长虹店、综超七里河店、综超南川店、综超皋兰店。

公司经营面积共 28.99 万平方米，具体情况如下：

地区	经营业态	自有物业门店		租赁物业门店	
		门店数量	建筑面积 (万平方米)	门店数量	建筑面积 (万平方米)
甘肃地区	百货、超市、 电器	2	11.79	7	6.62
银川地区	百货	1	4.74	-	0.13
西宁地区	百货、超市	-	-	2	5.71

注：1、银川地区宁夏国芳百货购物广场有限公司租赁面积 1,310.63 平方米；2018 年 1 月 1 日，公司与子公司宁夏国芳百货购物广场有限公司续签租赁合同，租赁面积为 47,435.82 平方米（较上期增加 4,200 平方米，该增加面积系收回原对外租赁面积），其他合作条款保持不变。

2、综超曦华源店原租赁兰州国芳置业有限公司位于兰州市七里河区火星街100号地下部分场地3,500平方米房屋（租赁期限：2008年1月1日起至2027年12月31日止）。2018年1月1日，公司子公司甘肃国芳综合超市有限公司与兰州国芳置业有限公司签订《补充协议》，变更租赁面积为1,750平方米（较上期减少1,750平方米，系门店根据市场情况调整经营而调减租赁面积），其他合作条款不变。

二、已签约待开业门店情况

1、公司第一届董事会第十六次会议审议通过了《关于竞拍兰州国际贸易中心房产的议案》，公司第二届董事会第十六次会议、2013年第四次临时股东大会审议通过了《关于公司申请首次公开发行人民币普通股(A股)并上市的议案》、《关于公司首次公开发行人民币普通股(A股)募集资金运用方案的议案》，同意公司投资购买位于兰州市庆阳路328号的原国贸大厦商业物业。公司对该商业物业进行加固、装修改造后，作为公司首次公开发行股票募投项目国芳乐活汇的经营场地。目前该项目处于改造装修、招商落位等筹备阶段，预计于2018年9月开业运营。

2、2018年3月29日，经公司第四届董事会第八次会议审议通过，公司与杉杉商业集团有限公司（以下简称“杉杉商业”）、宁波万盛投资有限公司（以下简称“宁波万盛”）共同投资设立兰州国芳杉杉奥特莱斯购物广场有限公司（暂定名，以下简称“投资公司”，该名称以工商登记机关最后核准登记的为准），进行奥特莱斯项目开发运营事宜。投资公司拟定注册资本为30,000万元，其中：杉杉商业以货币资金12,300万元认缴出资，占比41%；国芳集团以货币资金9,000万元认缴出资，占比30%；宁波万盛以货币资金8,700万元认缴出资，占比29%。合作开发的奥特莱斯项目位于甘肃省兰州市，预计占地约200亩（具体四至及面积以挂牌文件为准）。目前该项目处于筹划阶段，预计建筑总面积约9万平方米（具体以获批的项目规划方案为准）。公司已于2018年4月12日与杉杉商业、宁波万盛共同签署《兰州杉杉奥特莱斯项目合作开发协议》。

三、报告期内主要经营数据

1、报告期内，公司按业务分类情况取得的主营业务收入情况如下所示：

单位：元 币种：人民币

业态		2018年1-3月			
		营业收入	同比增减(%)	毛利率(%)	同比增减(%)
零售业务	百货	682,571,931.01	5.47	15.53	-0.71
	超市	73,891,720.30	-12.92	14.05	0.06
	电器	14,795,655.40	-14.08	10.59	-6.40
	小计	771,259,306.71	2.94	15.30	-0.71
房地产租赁		3,295,831.20	-19.90	44.19	-5.98
其他		40,568.62	-12.85	100.00	0.00
合计		774,595,706.53	2.82	15.42	-0.78

2、报告期内，公司按地区取得零售业务的主营业务收入情况如下所示：

单位：元 币种：人民币

地区		2018年1-3月			
		营业收入	同比增减(%)	毛利率(%)	同比增减(%)
甘肃地区	兰州市	578,255,960.58	3.44	16.06	-0.99
	白银市	30,900,375.60	1.68	13.12	0.53
	张掖市	22,006,530.21	-6.91	11.58	-0.46
	小计	631,162,866.39	2.96	15.76	-0.88
西宁地区		70,287,199.11	8.04	12.96	-0.43
银川地区		69,809,241.21	-1.85	13.46	0.48
合计		771,259,306.71	2.94	15.30	-0.71

以上经营数据源自公司报告期内财务数据，未经审计，敬请投资者注意。

特此公告。

甘肃国芳工贸（集团）股份有限公司

董 事 会

2018年4月28日